

Cieszyn, 07.09.2021r.

**Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie**  
**ul. Liburnia 4**  
**43-400 Cieszyn**

Pismem z dnia 09.09.2019 r., znak: PZDP/613/59/2847/19 Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie wyraził Miejskiemu Zarządowi Dróg w Cieszynie zgodę na usunięcie drzew rosnących m.in. w pasie drogowym drogi publicznej przy ul. Bielskiej w Cieszynie w dzielnicy Krasna. Decyzją z dnia 14.08.2020 r., znak: OŚR.6131.3.2020.1 Burmistrz Miasta Cieszyna zezwolił na usunięcie drzew 16 topoli kanadyjskich występujących we wskazanym powyżej pasie drogowym drogi powiatowej. Termin wycinki tychże drzew wyznaczono w ww. decyzji do dnia 30 czerwca 2021 r., wskazując jednocześnie, że przedmiotowe topole są obumarłe lub zamierające i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz ruchu drogowego.

Również w mojej ocenie drzewa te są w bardzo złym stanie zdrowotnym i technicznym (obumarłe lub zamierające w stopniu nie rokującym szansy na przeżycie), przez co stwarzają ponadprzeciętne zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz ruchu drogowego o dosyć wysokim natężeniu, odbywającego się po drodze publicznej, będącej jedną z głównych tras dojazdowych do centrum Cieszyna. Według mnie istnieje znaczne ryzyko ich powalenia przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych bądź też oderwania się z koron dużych suchych konarów i ich upadku czy to na drogę publiczną, czy na sąsiednie, niejednokrotnie zabudowane budynkami mieszkalnymi nieruchomości.

Sprawa dotycząca zagrożenia stwarzanego przez topole zlokalizowane wzdłuż ul. Bielskiej w Cieszynie w miejscowości Krasna jest przedmiotem zainteresowania Komisji Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Cieszyńskiego.

Ze względu na fakt, iż do dnia dzisiejszego przedmiotowe topole nie zostały usunięte, zwracam uwagę na konieczność jak najszybszej likwidacji zagrożenia ze strony tychże drzew poprzez ich wycinkę.

z up. STAROSTY

Marek Ślęk  
członek zarządu

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. WS a/a.

**Do wiadomości:**

1. Komisja Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Cieszyńskiego.